

Referat fra Generalforsamling i Terndrup Borgerforening og Lokalråd 13. marts 2018

Velkomst ved Formand Ivan Johansen og dagsorden godkendes.

1. Valg af dirigent.

Knud Pedersen valgt.

2. Formandens beretning for 2017.

Formand Ivan Johansen aflægger beretning:

Vi har været igennem et godt år, hvor vi er omkring 140 betalende medlemmer og ca. 80 er tilmeldt Eniig forenings-el.

Vi har forsøgt diverse arrangementer - nogle mere vellykkede end andre. Vi har i flere år afholdt affaldsindsamling, men det har vi besluttet at sætte på pause, da der kun deltog få ud over bestyrelsen og dennes familiemedlemmer. Vi har også forsøgt med en vandretur i Mølleskoven med Rebildguide Jens Vinge. For dem der mødte op, var det en god tur i Mølleskoven om hvad der kunne opleves der - desværre var der ikke mange der tog imod tilbuddet.

Madholdet har vi næsten fuld booket - der er dog altid plads til flere hvis nogle skulle have lyst. Vi har 5 gange før jul og 5 gange efter jul, hvor man den sidste gang inviterer damerne med.

Så har vi prøvet med fællesspisning i Medborgerhuset - der deltog 62 personer, og det var et hyggeligt arrangement som vi vil gentage. Derudover har vi været med til at arrangere et valgmøde, hvor vi også godt kunne tænke os flere deltagere. Bankospillet i november var også godt besøgt.

Jul i Terndrup har vi set os nødsaget til at sætte på stand- by. Der var for mange samarbejdspartnere der spang fra, så det ville ikke være forsvarlig at gennemføre det.

Vi har også forsøgt at starte et akutkorps men der var kun en der tilmeldte sig. Det vil vi kikke på igen, så det evt. kun omfatter hjertestarter.

Opsætning af flag til konfirmation, pinse, grundlovsdag og 1.maj. Skal man bruge flag til opsætning til fødselsdag, sølv- eller guldbryllup mm kan der lejes hos Flemming Frandsen. Der har været opsat juletræ i bymidten, og der afholdes bankospil 2 gange om måneden på Plejehjemmet med Knud P. som ansvarlig. Mange tak til Knud for dette. For at bankospillet på Plejehjemmet kan løbe rundt, søger vi hvert år penge hjem fra Pensioniststøttefonden i Rebild Kommune.

På sidste års generalforsamling kunne vi ikke få valgt en fuldtallig bestyrelse. Martin Sørensen er senere kommet med i bestyrelsen med ansvar for vores hjemmeside på Terndrup by og på Rebild Øst Klyngen samt foreningens facebook-side . Vi er nu oppe på 6 personer i bestyrelsen, men vi skulle gerne være 7.

I årets løb har vi også været inde over sygehusgrunden, som i dag ser ud til, at der bliver bygget boliger på. Vi har også i årets løb afholdt fællesmøder med andre foreninger i byen.

Mølleskoven har i årets løb været udsat for hærværk flere gange. Vi har derfor besluttet at opsætte et videokamera i håb om at kunne identificere eventuelle udøvere af hærværk og derved blive i stand til at drage dem til ansvar for deres handlinger. Vi har i den forbindelse haft kontakt til SSP og kommunens ungdomskonsulent Jesper Kyhn, for at han kunne informere skolens elever om vores tiltag. Alle unge er velkomne i Mølleskoven, hvis bare de behandler det som det var deres eget hjem.

Vi er også en del af klyngesamarbejdet i Rebild Øst Klyngen, hvor vi har deltaget i en del møder og udvalg. En af vores opgaver har været at finde forskellige personer til diverse udvalg, så en stor del af byens borgere arbejder for at få noget op at stå i klyngen. Man kan stadig nå at komme med i et udvalg, hvis der er noget man brænder for.

Lokalrådet som bæres af Terndrup Borgerforening har i 2017 støttet Tendrup filmen med kr. 10.000 og Tinghaven med kr. 30.000 samt Terndrup Æblet med kr. 22.750. Terndrup Æblet blev afsløret under stor pressedækning i både Nordjyske, 24 nordjyske, diverse lokale ugeaviser samt i Radio 24-7. Områdefornyelse i Terndrup by vil Kirsten fortælle om og Tinghaven vil Ulla fortælle om – begge dele under pkt. 9.

Mobilepay er vi også kommet på – så der er ingen undskyldninger længere for ikke at være medlem af borgerforening. I år har vi valgt ikke at vedlægge et indbetalingskort i det husstandsomdelte nyhedsbrev.

Der skal lyde en stor tak til alle som har ydet en hjælp til foreningen i årets løb og en tak til bestyrelsen for et godt samarbejde.

Beretningen godkendes.

3. Aflæggelse af regnskab.

Kasserer Helle Ravn fremlægger regnskabet, der viser et overskud på kr. 5.795 og en formue på kr. 63.992. Lokalrådets formue er på kr. 71.447.
Regnskabet godkendes.

4. Indkomne forslag.

Der er ingen indkomne forslag.

5. Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent og dette vedtages.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.

På valg er Ivan Johansen, Helle Ravn og Kirsten Jacobsen. Alle er villige til genvalg og genvælges. Nyvalg til Jacob Ellemann. Bestyrelsen har suppleret sig i løbet af året med Martin Sørensen, og han vælges for 1 år.

Som suppleanter vælges Leif Andersen og Lindy Jensen.

7. Valg af revisor og suppleanter

Søren Nielsen genvælges og som suppleant vælges Else Marie Andersen.

8. Valg af 5 medlemmer til Terndrup Idrætscenter

Genvælg til Gunnar Spanggaard, Ivan Johansen, Rico Jacobsen, Helle Ravn og Kirsten Jacobsen.

9. Lokalrådet – de arbejdende udvalg orienterer.

Byfornyelse – der har været nedsat 3 arbejdsgrupper som har arbejdet med henholdsvis Hovedgaden og trafikikkerhed, Centerområde mhp. opholdsarealer og aktivitetsområder og Forbindelser og stisystemer så byen er bundet bedre sammen. Der er udarbejdet en rapport med prioriterede projekter, der pt. ligger til politisk godkendelse inden hjemtagning af bevilligede midler fra Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter.

Tinghaven – planen er færdig, og der foreligger et budget på ca. kr. 165.000. Der er indtil nu indsamlet ca. kr. 50.000, og der afventes yderligere svar på div. ansøgninger om tilskud til etablering.

10. Eventuelt

Der spørges ind til forsøget på oprettelse af Akut-korps – der var kun meldt om interesse fra 1 person, og der blev derfor ikke foretaget mere fra foreningens side. Der blev opfordret til at forsøge igen på et senere tidspunkt.

Diskussion blandt de fremmødte om det generelle problem med at finde frivillige til div. foreninger i byen, byens borgeres manglende medlemskab af div. foreninger samt den lave deltagelse i fælles aktiviteter i byen.



Dirigent